[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДТЕРЕЧНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Надтеречного муниципального района

Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НАДТЕРЕЧНИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

(Депутатин кхеташо Надтеречни муниципальни кIоштан)

РЕШЕНИЕ

«10»  марта 2022г.                              с. Знаменское                                     № 10-2
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы  в Надтеречном муниципальном районе   Чеченской Республики.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007г №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 26.06.2007г №36-рз «О муниципальной службе в Чеченской Республике», Законом Чеченской Республики от 04.08.2010 г. №40-рз «О реестре должностей муниципальной службы в Чеченской Республике», Уставом Надтеречного муниципального района, Совет депутатов Надтеречного муниципального района Чеченской Республики

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Надтеречном муниципальном районе (прилагается).

          2.     Решение Совета депутатов Надтеречного муниципального района  от 09 февраля 2012 года № 3/2 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы  в Надтеречном муниципальном районе  Чеченской Республики» ( с изм. от 15.02.2018 реш.№24-2, от 11.03.2020 реш.53-7) признать утратившим силу.
         3.  Обнародовать настоящее решение Совета депутатов Надтеречного муниципального района путем размещения его на официальных сайтах Совета депутатов и Администрации Надтеречного муниципального района.
         4.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава  Надтеречного

муниципального района                                                                       С.С. Убайтаев
                                                                                                                                         Приложение

                                                                                                                к решению Совета депутатов

Надтеречного муниципального  района

от 10 марта 2022 г. N _10-2_
Раздел 1.
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ И ОРГАНАХ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Группа должностей
	Наименование должности

	Высшая
	Глава администрации района, назначаемый по контракту

	Первый заместитель главы администрации района

	Заместитель главы администрации района

	Управляющий делами администрации района

	Начальник управления <*>, отдела, являющегося органом местной администрации

	Главная
	Помощник, советник главы администрации района

	Заместитель начальника управления <*>, отдела, являющегося органом местной администрации

	Начальник отдела администрации района

	Ведущая
	Заместитель начальника отдела администрации района, заместитель начальника отдела в управлении, являющемся органом местной администрации <*>

	Консультант

	Старшая
	Главный специалист

	Ведущий специалист

	Младшая
	Специалист 1 разряда

	Специалист 2 разряда

	Специалист

* Должность вводится в финансовом органе Надтеречного муниципального района
Раздел 2
 ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АППАРАТЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Группа должностей
	Наименование должности

	Высшая
	Руководитель аппарата

	Ведущая
	Консультант

	Старшая
	Главный специалист

	Ведущий специалист

Раздел 3.
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В КОНТРОЛЬНОМ ОРГАНЕ НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Группа должностей
	Наименование должности

	Ведущая
	Инспектор

	Старшая
	Главный специалист

Ведущий специалист

	Младшая
	Специалист I разряда

Специалист